
地域定着支援２４  地域相談支援（地域定着支援）サービスコード表

サービスコード サービス内容略称 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

54 1111 地域定着体制確保 イ　体制確保費 単位 315 1月につき

54 1211 地域定着緊急時支援Ⅰ ロ　緊急時支援費 単位 734 1日につき

54 1213 地域定着緊急時支援Ⅰ（地域生活拠点） 注　地域生活支援拠点等の場合 単位加算 50

54 1212 地域定着緊急時支援Ⅱ 単位 98

54 Z051 地域定着虐待防止措置未実施減算 虐待防止措置未実施減算 単位減算 1月につき

54 Z061 地域定着業務継続計画未策定減算 業務継続計画未策定減算 注 令和７年４月１日から適用 単位減算

54 Z081 地域定着情報公表未報告減算 情報公表未報告減算 単位減算

54 6015 地域定着特地加算 特別地域加算 単位加算 1回につき

54 5043 地域定着地域生活支援拠点等機能強化加算 地域生活支援拠点等機能強化加算 単位加算 500 1月につき

54 6890 地域定着ピアサポート体制加算 ピアサポート体制加算 単位加算 100

54 6900 地域定着日常生活支援情報提供加算 日常生活支援情報提供加算 単位加算 100 月1回限度

54 6910 地域定着居住支援連携体制加算 居住支援連携体制加算 単位加算 35 1月につき

54 6920 地域定着地域居住支援体制強化推進加算 地域居住支援体制強化推進加算 単位加算 500 月1回限度

（２）　緊急時支援費（Ⅱ） 98

算定項目

315

（１）　緊急時支援費（Ⅰ） 734

50

100

35

500

500

100

982


