サービスコード		サービス内容略称	算定項目					合成	算定
種類	項目	1						単位数	単位
54	1111	地域定着体制確保	イ 体制確保費			315 単位	Ì	315	1月につき
54	1211	地域定着緊急時支援 I	ロ 緊急時支援費	(1) 緊急時支援費(I)		734 単位	Ż.	734	1日につき
54	1213	地域定着緊急時支援 I (地域生活拠点)			注 地域生活支援拠点等の	場合	50 単位加算	50	
54	1212	地域定着緊急時支援Ⅱ	(2) 緊急時支援費(Ⅱ) 98 単位				98		
54	Z051	地域定着虐待防止措置未実施減算	虐待防止措置未実施減算 単位減到						1月につき
54	Z061	地域定着業務継続計画未策定減算	業務継続計画未策定減算	画未策定減算 注 令和7年4月1日から適用 単位減算					
54	Z081	地域定着情報公表未報告減算	情報公表未報告減算						
54	6015	地域定着特地加算	特別地域加算				単位加算		1回につき
54	5043	地域定着地域生活支援拠点等機能強化加算	地域生活支援拠点等機能強化加算				500 単位加算	500	1月につき
54	6890	地域定着ピアサポート体制加算	ピアサポート体制加算				100 単位加算	100	
54	6900	地域定着日常生活支援情報提供加算	日常生活支援情報提供加算				100 単位加算	100	月1回限度
54	6910	地域定着居住支援連携体制加算	居住支援連携体制加算				35 単位加算	35	1月につき
54	6920	地域定着地域居住支援体制強化推進加算	地域居住支援体制強化推進加算				500 単位加算	500	月1回限度